PAGE
6

	                       Совет депутатов

муниципального образования

     Крючковский сельсовет

Беляевского района

     Оренбургской области
    первого созыва

              РЕШЕНИЕ

   28.11.2006  № 38

	(Об утверждении Положения( и состава общественной жилищной комиссии при администрации муници-пального образования Крючковский сельсовет

         В соответствии со статьей 6 Федеральным закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Оренбургской области "Об основах жилищной политики в Оренбургской области", руководствуясь ст.5 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет, Совет депутатов  муниципального образования Крючковский сельсовет

                                                         р е ш и л :

         1. Утвердить Положение об  общественной жилищной комиссии при администрации муниципального образования Крючковский сельсовет согласно приложению 1.
         2. Утвердить состав общественной жилищной комиссии согласно приложению 2.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи и культуре.
Глава муниципального

образования                                                                                      В.В.Иващенко

Разослано: комиссии по образованию, здравоохранению, социальной    политике, делам молодежи, культуре, администрации района, прокурору, в дело.

                                                                                 Приложение №1

                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 Крючковский сельсовет

                                                                                 от 28.11.2006 № 38

ПОЛОЖЕНИЕ

об  общественной жилищной комиссии при администрации

муниципального образования Крючковский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

1.Общие положения

      1. Общественная жилищная комиссия образуется при администрации муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области. Основной задачей комиссии является подготовка предложений главе администрации муниципального образования по вопросам учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий по обмену муниципальной жилой площади.

     2. Общественная жилищная комиссия руководствуется в своей деятельности Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом об «Основах жилищной политики», Постановлениями Правительства Российской Федерации и Оренбургской области по жилищным вопросам  и настоящим Положением.

     3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии и секретариата.

     4. Персональный состав комиссии утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет.

     5. Общественная жилищная комиссия в своей деятельности исходит из своей деятельности исходит из единства общегосударственных интересов, законности и интересов граждан, проживающих на территории администрации муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

2. Порядок работы комиссии

     1. Заседания общественной жилищной комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц.

     2. Заседания общественной жилищной комиссии правомочны, если присутствует более половины состава комиссии. В случае невозможности присутствия  на заседании член комиссии сообщает об этом председателю или заместителю председателя комиссии.

     3. Все вопросы на заседаниях общественной жилищной комиссии решаются большинством голосов общего состава комиссии.

     4. Решения, принятые на заседании общественной жилищной комиссии , носят рекомендательный характер и учитываются при принятии решения по существу в установленном порядке.

     5. На заседании комиссии ведутся протоколы, подписываемые председателем и всеми присутствующими членами комиссии.

     6. Председатель комиссии созывает заседание комиссии, дает поручения членам комиссии, председательствует на заседании комиссии.

     7. Секретарь комиссии ведет протоколы заседания комиссии, оповещает членов комиссии, а также приглашенных о месте и о времени заседания, организует подготовку необходимых материалов к заседанию.

     8. Документация комиссии хранится в администрации муниципального образования Крючковский сельсовет.

     9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется:

председателем комиссии:

- согласование заседания времени комиссии;

- направление инспекторов, специалистов для обследования жилищных условий заявителей;

- предоставление информационного материала о правилах учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставлении жилой площади, других материалов по жилищным вопросам;

администрацией муниципального образования Крючковский сельсовет:

  - предоставление помещений и оборудования, необходимых материалов для ведения работы делопроизводства и другое материально-техническое обеспечение.

     10. Деятельность жилищной комиссии координируется главой муниципального образования.

     В этих целях председатель комиссии

- знакомит комиссию с постановлениями вышестоящих государственных органов и органов местного самоуправления муниципального образования;

- оказывает помощь в получении необходимых материалов от предприятий, учреждений, организаций.

3. Права и обязанности комиссии

     Комиссия, осуществляя свою деятельность в соответствии с возложенными на неё задачами имеет право:

1. Принимать, в случае необходимости, к рассмотрению на своих заседаниях любые заявления граждан, письма, ходатайства организаций и учреждений по жилищным вопросам, поступившие в администрацию.

2. Включать в учетные дела очередников супругов и несовершеннолетних детей по предоставлению документов, предусмотренных действующим законодательством.
3. Рассматривать обращения граждан по вопросам приема на учет по улучшению жилищных условий, снятия с учета, обмену жилых помещений.
4. Обследовать жилищные условия заявителя по результатам проверок, вносить соответствующие предложения главе муниципального образования.
5. Приглашать на заседание комиссии заявителей и членов их семей, руководителей предприятий, организаций, председателей профсоюзных комитетов предприятий, организаций по своему усмотрению, если это необходимо для решения вопроса.
6. Требовать от отделов, управлений, комитетов администрации, учреждений и организаций района необходимые документы.
Комиссия обязана рассматривать заявления граждан и давать ответы в установленные законом сроки. В случае необходимости запроса дополнительных документов извещать об этом заявителей. Принимаемые комиссией решения должны соответствовать требованиям действующего законодательства.

                                                                              Приложение №2

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                              муниципального образования

                                                                              Крючковский сельсовет

                                                                              от 28.11.2006 №38

СОСТАВ

общественной жилищной комиссии

Гриценко Л.В.     – председатель комиссии,  заместитель главы

                                 администрации сельсовета,

Гальчанская Т.В.– заместитель председателя,  бухгалтер МУП

                                 «Крючковское» (по согласованию),

Федосова В.В.    – секретарь, специалист 1 категории администрации

                                 сельсовета,

Члены общественной комиссии:

Курникова Т.Г.   –специалист 1 категории администрации

                                 сельсовета,

Щербакова Е.Н.- бухгалтер СПК (колхоз) им.Ленина;